
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62   del
28-09-2021

OGGETTO:

Presa d'atto delle delibera del C. D. dellUnione dei Comuni Val
dHimera Settentrionale n. 5 del 06.04.2021 avente ad oggetto:
"Delibera del C.D. n. 38 del 30.12.2020. Anno 2021.
Aggiornamento schema di convenzione/contratto per incarico
al dott. Russo Antonino."

Riferim. Prop. N.46  del
27-07-2021

L'anno  duemilaventuno del giorno  ventotto del mese di settembre alle ore 13:00 e seguenti, nella Casa
Comunale, a seguito di regolare convocazione del Sindaco, ai sensi dell'art. 13, della L.R. 26 agosto 1992 n.
7, si è riunta la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.:

CONTI ANGELO SINDACO
PRESENTE IN
VIDEOCONFERENZA

VALLONE MARIA PIERA VICE SINDACO ASSENTE

NOBILE GIORGIO ASSESSORE
PRESENTE IN
VIDEOCONFERENZA

LOMBINO GUGLIELMO GIUSEPPE ASSESSORE
PRESENTE IN
VIDEOCONFERENZA

RUNFOLA CARMELO ASSESSORE ASSENTE

Risultano presenti n.   3 e assenti n.   2

Presiede il SINDACO,  Angelo Conti.

Partecipa il Segretario Comunale,  Antonino Russo in video conferenza



 VISTA  la delibera del C. D. n. 5 del 06.04.2021, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto”Delibera del
C. D. n. 38 del 30.12.2020- Anno 2021. Aggiornamento schema di convenzione/contratto per l’incarico al
dott. Russo Antonino”.
CONSIDERATO CHE il dott. Russo Antonino a far data dal 18.01.2021, ha cessato di prestare servizio presso
la segreteria convenzionata di Caltavuturo e Scillato;
CONSIDERATO, altresì, che il dott. Antonino Russo a far data dal 19.01.2021 presta servizio presso il
comune di Valledolmo, tra il 19.01.2021 e il 31.03.2021, quale segretario reggente del comune di
Valledolmo e dal 01.04.2021 quale segretario titolare della convenzione di segreteria Polizzi
Generosa/Valledolmo, giusti decreti prefettizi, in atti, e determina di nomina del Sindaco del comune
capofila di Polizzi Generosa, anch’essa in atti;
RITENUTO dover prendere atto della succitata delibera del C. D. n. 5 del 06.04.2021 al fine di regolarizzare i
rapporti amministrativi  e finanziari tra i due Enti (Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale e
Comune di Valledolmo) che per convenzione sono disciplinati nel modo che qui di seguito si riporta: “Al
dott. Antonino Russo, per la prestazione che svolgerà presso l’Unione dei Comuni Val D’Himera
Settentrionale, sarà riconosciuto il compenso a carico del bilancio dell’Unione stessa e sarà corrisposto dal
Comune di Valledolmo, nella sua qualità di comune aderente all’Unione, tenuto conto del trattamento
economico riconosciuto per il presente contratto pari alla Cat. D1 del nuovo CCNL Comparto EE. LL.,
calcolato sulle ore settimanali svolte oltre all’indennità di posizione riconosciuta per le funzioni di
Responsabile del servizio. Le somme per il trattamento economico ed i relativi oneri fiscali e previdenziali, a
carico dell’Unione dei Comuni Val D’Himera Settentrionale, saranno rimborsate al Comune di Valledolmo
entro 30 giorni dalla richiesta del Comune, a cadenza almeno trimestrale, secondo le modalità e negli
importi quantificati dall’ufficio del trattamento economico del personale.”
VISTO il Bilancio 2021/2023 approvato con Delibera di Consiglio comunale N. 25 del 28/06/2021;
VISTO il vigente O. AA. EE. LL. della Regione Siciliana;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e finanziaria espressi dai Responsabile dei servizi interessati;
Con votazione unanime e favorevole espressa per voto palese;

PROPONE

 Di prendere atto della delibera del C. D. n. 5 del 06.04.2021, immediatamente esecutiva, avente ad
oggetto” Delibera del C. D. n. 38 del 30.12.2020- Anno 2021. Aggiornamento schema di
convenzione/contratto per l’incarico al dott. Russo Antonino”.
Di confermare l’autorizzazione al dott. Antonino Russo, segretario generale della Convenzione di Segreteria
Polizzi Generosa/Valledolmo a svolgere le attività di Segretario e responsabile dell’Area Amministrativa
dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale, per un monte ore settimanale di 12 ore e per tutto il
2021;
Di autorizzare gli uffici competenti, del personale e finanziario, a prendersi carico degli aspetti contrattuali
e finanziari per come disciplinati dalla Convenzione/contratto allegata alla delibera di C. D. n. 5 del
06.04.2021, provvedendo ad adottare quanto di propria competenza;
Di trasmettere il presente atto al dott. Antonino Russo, all’Unione dei comuni Val d’Himera Settentrionale
ed agli Uffici del personale e finanziario del comune di Valledolmo;

Ufficio: AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 46 DEL 27-07-2021

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.2

Oggetto: Presa d'atto delle delibera del C. D. dellUnione dei Comuni Val dHimera Settentrionale n. 5
del 06.04.2021 avente ad oggetto: "Delibera del C.D. n. 38 del 30.12.2020. Anno 2021. Aggiornamento
schema di convenzione/contratto per incarico al dott. Russo Antonino."



Successivamente di dichiarare, con separate ed unanime votazione espressa in modo palese la presente
delibera immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L. R. n. 44/91 e s. m. e i. al fine
di regolarizzare la posizione del predetto funzionario.

IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Gioacchino Di Baudo
(Firmato elettronicamente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.3



PARERI

Ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 N. 30, si esprime parere Favorevole in ordine alla
Regolarita' tecnica

Valledolmo, 27-07-2021 Il Responsabile del Settore

 Dott. Gioacchino Di Baudo

(Firmato digitalmente)

Ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 N. 30, si esprime parere Favorevole in ordine alla
Regolarita' contabile

Valledolmo, 27-07-2021 Il Responsabile del Settore Finanziario

 Dott. Gioacchino Di Baudo

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.4



LA GIUNTA COMUNALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI  i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la  proposta di deliberazione come sopra riportata e che

qui di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44 del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE   la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.5



Letto, approvato e sottoscritto:

Il sottoscitto Segretario comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione all’albo on
line

ATTESTA

che copia della presente deliberazione, in applicazione della l.r. n. 44/1991 e s.m. è stata affissa all’Albo

Pretorio on line  il giorno             per rimanervi quindici giorni consecutivi

Valledolmo,

 Giorgio Nobile
(Firmato digitalmente)

 Antonino Russo
(Firmato digitalmente)

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata, in copia,  all’Albo Pretorio on line sul sito web
istituzionale del Comune, il            per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al            al num.

 Angelo Conti

Valledolmo,

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-09-2021

perchè dichiarata immediatamente esecutiva

Valledolmo, 29-09-2021 Il Segretario Comunale

IL SINDACO

 Antonino Russo

(Firmato digitalmente)

L’ASSESSORE ANZIANO (Firmato digitalmente) IL Segretario Comunale

Il Resp.le della pubblicazione

(Firmato digitalmente)

Il Segretario Comunale

 Antonino Russo

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014.

Pag.6


